as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que integra este Edital. 

1.2 Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 

1.3 Valor referencial. O valor total para a execução do objeto desse certame é de R$ 7.935,45 (sete 
mil novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da plataforma, 
prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica,    sendo

[...]

Complementar, não se enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação 
citada. 

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados 
extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte 
(R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21. 

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica 
compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na

[...]

A aquisição busca tornar o local adequado para o trabalho, tornando o ambiente mais agradável, proporcionando 

conforto e bem-estar aos servidores.  

7. Estimativa do Valor da Contratação  
Os orçamentos realizados para esta contratação correspondem à média total cotada de R$ 7.935,45 (sete mil e 

novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) sendo que os valores unitários referenciais estão 

apontados em tabela a seguir: 

8. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução  
Em conformidade com o princípio do parcelamento, a aquisição será por item, e visa melhor aproveitamento dos